
ZARZĄDZENIE NR 212/12
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 11 grudnia 2012 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 
1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 
1429, Nr 291, poz. 1707) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2012 rok w następującym zakresie: 

1) zmniejsza się dochody o kwotę - 700 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2012 rok w następującym zakresie: 

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 46.724 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 46.024 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 23.610.268 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 16.101.678 zł, 

2) dochody majątkowe - 7.508.590 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 24.265.028 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 14.775.558 zł, 

2) wydatki majątkowe - 9.489.470 zł; 

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 654.760 zł są: 

1) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów - 119.912 zł, 

2) wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 534.848 zł; 

4. Przychody budżetu wynoszą - 2.544.934 zł, w tym wolne środki - 534.848 zł oraz planowane kredyty - 
2.010.086 zł, a rozchody - 1.890.174 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2012 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 14 
dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
Wójt 

Roman Fiedorowicz

———————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Przyjety



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 212/12 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 11 grudnia 2012 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2012 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

 
Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 470 396 0 470 396 

Rodzaj: Własne 

 
Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 20 672 574 0 20 672 574 

Rodzaj: Zlecone 

 

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 2 114 382 - 700 2 113 682 

 85295  Pozostała działalność 14 000 - 700 13 300 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

14 000 - 700 13 300 

Razem: 2 467 998 - 700 2 467 298 

Strona 2Przyjety
———————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 212/12 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 11 grudnia 2012 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2012 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 26 020 0 26 020 

 80195  Pozostała działalność 26 020 0 26 020 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 529 79 1 608 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 270 14 284 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 10 123 - 79 10 044 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 786 - 14 1 772 

Razem: 1 845 443 0 1 845 443 

Rodzaj: Własne 

 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 522 771 0 522 771 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 522 771 0 522 771 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 3 353 3 353 

  4300 Zakup usług pozostałych 56 060 - 1 353 54 707 

  4430 Różne opłaty i składki 23 677 - 2 000 21 677 

750   Administracja publiczna 1 728 643 0 1 728 643 

 75011  Urzędy wojewódzkie 49 162 0 49 162 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 257 551 2 808 

  4370 
Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej. 

300 - 200 100 

  4410 Podróże służbowe krajowe 568 - 116 452 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 800 - 235 565 

801   Oświata i wychowanie 6 904 243 0 6 904 243 

 80110  Gimnazja 1 883 458 - 5 800 1 877 658 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 000 - 6 515 60 485 

  4300 Zakup usług pozostałych 13 900 2 500 16 400 

  4430 Różne opłaty i składki 3 700 - 585 3 115 

Przyjety
———————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 700 - 1 200 500 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 513 257 1 134 514 391 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 144 300 500 144 800 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 581 2 369 25 950 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 3 802 - 1 735 2 067 

 80114  Zespoły obsługi ekonomiczno-
administracyjnej szkół 257 498 2 395 259 893 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 996 3 860 31 856 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 4 543 - 1 225 3 318 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 280 - 240 5 040 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 24 363 - 3 529 20 834 

  4300 Zakup usług pozostałych 24 363 - 3 529 20 834 

 80195  Pozostała działalność 294 912 5 800 300 712 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 626 - 4 500 62 126 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 414 1 086 11 500 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 600 1 500 2 100 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 000 12 164 107 164 

  4270 Zakup usług remontowych 4 000 - 4 000 0 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 450 - 450 0 

851   Ochrona zdrowia 43 161 0 43 161 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 39 161 0 39 161 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000 - 950 19 050 

  4430 Różne opłaty i składki 1 000 950 1 950 

852   Pomoc społeczna 965 468 0 965 468 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 69 250 - 10 810 58 440 

  3110 Świadczenia społeczne 69 250 - 10 810 58 440 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 320 985 10 810 331 795 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 1 104 258 1 362 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 500 10 810 21 310 

  4410 Podróże służbowe krajowe 3 300 - 258 3 042 

Razem: 19 952 287 0 19 952 287 

Rodzaj: Zlecone 

 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 2 114 382 - 700 2 113 682 

 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 2 095 000 0 2 095 000 

———————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Przyjety



ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

  3110 Świadczenia społeczne 2 008 350 - 5 249 2 003 101 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 933 4 880 39 813 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200 - 781 419 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 900 1 150 6 050 

 85295  Pozostała działalność 14 000 - 700 13 300 

  3110 Świadczenia społeczne 14 000 - 700 13 300 

Razem: 2 467 998 - 700 2 467 298 

———————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Przyjety



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 212/12 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 11 grudnia 2012 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2012 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 

Na podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, Wydział Finansów i Budżetu 
zachodzi potrzeba zmniejszenia planu dochodów na zadania zlecone o kwotę - 700 zł, które dotyczą 
wydatków związanych ze wspieraniem osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne, 

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian planu wydatków, w tym: 

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 46.724 zł, w tym: 

- wydatki w ramach porozumień z jst - 93 zł, 

- wydatki własne o kwotę - 39.901 zł, 

- wydatki na zadania zlecone - 6.730 zł, 

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 46.024 zł, w tym: 

- wydatki w ramach porozumień z jst - 93 zł z przeznaczeniem na opłatę składek 
ubezpieczeniowych, 

- wydatki własne o kwotę - 39.901 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków bieżących 
związanych z funkcjonowaniem jednostek budżetowych, 

- wydatki na zadania zlecone - 6.030 zł z przeznaczeniem na opłatę składek ubezpieczeniowych oraz 
zakup usług pozostałych. 

Strona 6
———————————————————————————————————————————————————————————
Przyjety




